Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

19.04.2022г.                                           с. Ребриха                                                № 114

Об  утверждении   плана-графика

мероприятий по введению ФГОС

третьего поколения и назначении

ответственных

      На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования» (далее – обновленные ФГОС), во исполнение

приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 30.12.2021 № 1689

«О введении обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования в

общеобразовательных организациях Алтайского края в 2022 году», приказа

Министерства образования и науки Алтайского края от 13.04.2022 № 526 «О

системе мониторинга готовности системы образования Алтайского края

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования в общеобразовательных

организациях Алтайского края», и согласно приказу Комитета по образованию №

169 от 20 апреля 2022 года,

приказываю:

1.  Назначить координаторами, ответственными за проведение мероприятий

по подготовке к введению обновленных ФГОС в МКОУ «Ребрихинская СОШ»:

Ульянову Н.А., ответственную за УВР в начальной школе (1 классы);

Пасанову С.В., заместителя директора по УВР (5 классы);

Чайникову Е.В., заместителя директора по УВР, за методическое

сопровождение  по подготовке  к введению обновленных ФГОС

 Анцупову О.Н., ответственную за информатизацию, за электронный

мониторинг при реализации ФГОС.

2. Назначить координаторами, ответственными за проведение мероприятий

по подготовке к введению обновленных ФГОС в филиалах МКОУ «Ребрихинская

СОШ»:

Золотухину О.В., ответственную за УВР Шумилихинской СОШ филиала

МКОУ «Ребрихинская СОШ»;

Рожкову Н.А., ответственную за УВР Клочковской ООШ филиала МКОУ

«Ребрихинская СОШ»;

Шепелеву Н.Т., ответственную за УВР Боровлянской ООШ филиала МКОУ

«Ребрихинская СОШ»;

Рогожину Е.Г., ответственную за работу Куликовской НОШ филиала МКОУ

«Ребрихинская СОШ».

3. Утвердить состав рабочей группы по организации и введению

обновленных ФГОС:

Руководитель группы:

Сыркин И.Е., директор МКОУ «Ребрихинская СОШ»;

Члены группы:

Пасанова С.В., заместитель директора по УВР МКОУ «Ребрихинская СОШ»;

Чайникова Е.В., заместитель директора по УВР МКОУ «Ребрихинская

СОШ»;

Карунина Л.В., заместитель директора по ВР МКОУ «Ребрихинская СОШ»;

Ульянова Н.А., ответственная за УВР в начальной школе МКОУ

«Ребрихинская СОШ»;

Анцупова О.Н., ответственная за информатизацию МКОУ «Ребрихинская

СОШ»;

Золотухина О.В., ответственная за УВР Шумилихинской СОШ филиала

МКОУ «Ребрихинская СОШ»;

Рожкова Н.А., ответственная за УВР Клочковской ООШ филиала МКОУ

«Ребрихинская СОШ»;

Шепелева Н.Т., ответственная за УВР Боровлянской ООШ филиала МКОУ

«Ребрихинская СОШ»;

Рогожина Е.Г., ответственная за работу Куликовской НОШ филиала МКОУ

«Ребрихинская СОШ».

4. Утвердить план-график мероприятий по введению обновленных ФГОС

(приложение).

5. Разместить состав рабочей группы и план-график мероприятий по

введению обновленных ФГОС на сайте школы.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                  Директор школы                                                             И.Е. Сыркин

                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                      приказу № 114

от 19.04.2022 года

План-график

мероприятий по введению обновленных ФГОС

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1 Разработка плана мероприятий по

введению обновленных ФГОС

Апрель 2022г. Сыркин И.Е.

Чайникова Е.В.

2 Электронный мониторинг

готовности к введению

обновленных ФГОС

Ежемесячно Анцупова О.Н.

3 Приведение в соответствие с

требованиями обновленных ФГОС

локальных актов школы

До 15 июня 2022г. Сыркин И.Е.

4 Разработка и утверждение

основной образовательной

программы начального общего

образования в соответствии с

обновленными ФГОС

До 15 июня 2022г. Ульянова Н.А.

5 Разработка и утверждение

основной образовательной

программы основного общего

образования в соответствии с

обновленными ФГОС

До 15 июня 2022г. Чайникова Е.В.

6 Разработка и утверждение

рабочих программ по учебным

предметам  в соответствии с

обновленными ФГОС для 1, 5

классов

До 23 августа

2022г.

Чайникова Е.В.,

ответственные за

работу филиалов

7 Определение списка учебных

пособий, информационно-

цифровых ресурсов для

использования в образовательном

процессе с 1 сентября 2022 года в

1,5 классах

До 15 июня 2022г. Грицун О.В.,

ответственные за

работу филиалов,

руководители

школьных МО

8 Приведение в соответствие с

требованиями обновленных ФГОС

штатного расписания и

должностных инструкций

педагогов школы

До 15 июня 2022г. Сыркин И.Е.,

Ковылина Т.А.

9 Разработка и утверждение

программ внеурочной

деятельности  в соответствии с

обновленными ФГОС для 1, 5

классов

До 23 августа

2022г.

Карунина Л.В.,

ответственные за

работу филиалов

10 Планирование работы школьных

методических объединений с

ориентацией на рассмотрение и

методическую помощь

педагогическим работникам в

вопросах реализации обновлённых

ФГОС,

До 23 августа

2022г.

Чайникова Е.В.,

ответственные за

работу филиалов

11 Формирование методических

групп по всем направлениям

функциональной грамотности

До 23 августа

2022г.

Сыркин И.Е.,

Чайникова Е.В.,

ответственные за

работу филиалов
12 Сетевое взаимодействие с

учреждениями дополнительного

образования, культуры и спорта в

реализации основных

образовательных программ,

соответствующих требованиям

обновленных ФГОС

До 1 сентября

2022г.

Сыркин И.Е.,

Карунина Л.В.

13 Организация курсовой

переподготовки руководящих и

педагогических работников по

вопросам введения обновленных

ФГОС

До 1 сентября

2022г.

Чайникова Е.В.,

ответственные за

работу филиалов

14 Мониторинг готовности каждого

учителя школы к реализации

обновленных ФГОС (пройдены

курсы повышения квалификации,

утверждены рабочие программы, в

календарно-тематическое

планирование встроены задания

по формированию функцио-

нальной грамотности, в

педагогическую деятельность

включены федеральные онлайн

конструкторы, электронные

конспекты уроков,

соответствующие требованиям

обновленных ФГОС, имеется банк

приёмов по решению в урочной и

внеурочной деятельности задач

воспитания)

До  25 августа 2022 Сыркин И.Е.,

Чайникова Е.В.,

Пасанова С.В.,

Ульянова Н.А.,

ответственные за

работу филиалов

15 Обеспечение материально-

технических условий реализации

основной образовательной

До 1 сентября

2022г.

Сыркин И.Е.

программы начального общего и

основного общего образования,

соответствующей требованиям

обновленных ФГОС
16 Проведение информационно-

разъяснительной работы с

родителями и учащимися по

введению ФГОС

До 1 сентября 2022

г.

Пасанова С.В.,

Ульянова Н.А.,

ответственные за

работу филиалов